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ACTA N° 003 

 

PROCESO MCO-GADPN-002-2022 

 

“CONSTRUCCION DEL CENTRO DE COMERCIALIZACION E INTERPRETACION TURISTICA 

DE LA PARROQUIA PAPALLACTA, CANTÓN QUIJOS, PROVINCIA DE NAPO, (PRIMERA 

ETAPA)” 
 

ACTA DE CALIFICACIÓN DEL PROCESO DE MENOR CUANTIA DE OBRA 

En la ciudad del Tena, siendo 16h00 del 01 de abril del 2022, el Ing. José Zambrano Vacacela, 

Director de Obras Públicas, según Resolución Administrativa de Aprobación de Pliegos Nro. 

GADPN-P-2022-0045-RES, de fecha 18 de marzo de 2022, y notificado a través de sistema de 

quipux mediante memorando N° 259-2021-SDCP, de fecha 18 de marzo de 2021, suscrito por 

la Subdirectora de Compras Públicas del GADPN en el cual se delega para que actué en la etapa 

precontractual del proceso MCO-GADPN-002-2022, y se adjunta 4, para que se proceda a 

realizar el análisis técnico de las ofertas presentadas  para el proceso en referencia. 

El presupuesto referencial es de $ 179.989,13000 (Ciento Setenta y Nueve Mil Novecientos 

Ochenta y Nueve con 13000/100000 centavos) dólares de Estados Unidos de América, sin 

incluir el IVA, con un plazo 120 días, contado a partir DEL SIGUIENTE DIA DE LA 

NOTIFICACION QUE EL ANTICIPO SE ENCUENTRA DISPONIBLE POR PARTE DEL 

ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

 

A la invitación se presentó cuatro (4) oferentes, como se describe a continuación: 

 
 
N° 

 
OFERENTE 

 
RUC 

RECEPCION OFE
RTA 

PLAZO 

DE 

EJECUCI

ON 

(DIAS) 

 
OBSERVACION

ES FECHA HORA CD IMPRES
O 

SOC
E 

CORREO 

ELECTRONIC

O 

1 CONSORCIO 

PAPALLACTA 
15002582968 

31/03/202

2 

00H30 NO SI SI SI 120 CORREO 

ELECTRONICO 

2 CESAR VACA 
SANCHEZ 

1718023094001 31/03/202
2 

07H00 NO NO SI SI 120 CORREO 
ELECTRONICO 

3 SALAZAR PUENTE 

SAPOMA 

CONSTRUCCIONES 

CIA. LTDA. 

1792584469001 31/03/202

2 

09H20 SI SI SI N

O 

120 FISICA 

(IMPRESO Y 

CD) 

4 CONSTRUCTORA 

CIVILPES 

1591723991001 31/03/202

2 

09H43 NO NO SI N

O 

120 SOCE 

 

NOTA: El acta no. 002 correspondiente al acta de apertura de ofertas indica que existen cinco 

oferentes, pero se comprobó que DIAZ AREQUIPA LUIS ADRIAN y CONSORCIO PAPALLACTA 

corresponden al mismo oferente, por lo que se consideran 4 presentaciones de ofertas. 

 

De acuerdo al cronograma se procedió a recibir las ofertas hasta las 12:00:00 horas del 31 de 

marzo del 2022, mismas que se procedieron abrir y dar lugar a la apertura de las ofertas 

mencionadas el día 31 de diciembre del 2021, de acuerdo al cronograma establecido en los 

pliegos. 

 

Se verifico que en este proceso NO se requiere de CONVALIDACION DE ERRORES, 

por parte de los oferentes. 
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1. VERIFICACIÓN QUE LOS OFERENTES SE ENCUENTREN HABILITADOS 

- ART. 59 REGLAMENTO A LA LEY ORGANICA DEL SISTEMA DE CONTRATACION 
PÚBLICA 
 

 Numeral 1.- “Únicamente los proveedores que cumplan las condiciones 

establecidas en el artículo 52 de la Ley serán invitados a través del Portal a manifestar 

su interés de participar en el sorteo;” (Anexo 1). 

 

ITEM OFERENTE INTEGRANTES RUC / CI 

Cumplimiento de las disposiciones del artículo 
59 de la RGLOSNCP 

OBSERVACION MONTOS ADJUDICADOS 

1 
CONSORCIO 

PAPALLACTA 

LANDEQ S.A.S. 1591727833001 CUMPLE - 

LUIS ADRIAN DIAZ 

AREQUIPA 
1501028789001 CUMPLE - 

2 
CESAR VACA 

SANCHEZ 

CESAR VACA 

SANCHEZ 
1718023094001 CUMPLE - 

3 

SALAZAR PUENTE 

SAPOMA 
CONSTRUCCIONES 

CIA. LTDA. 

SALAZAR PUENTE 

SAPOMA 
CONSTRUCCIONE

S CIA. LTDA. 

1792584469001 CUMPLE 

  

$203.305,77 

 

4 
CONSTRUCTORA 

CIVILPES 

CONSTRUCTORA 

CIVILPES 
1591723991001 NO CUMPLE  $258.651,44 

NOTA: MONTOS NO DEBEN SUPERAR $ 237.298,14 

 

OFERENTE 1 .- CONSORCIO PAPALLACTA 
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OFERENTE 2 .- CESAR VACA SANCHEZ 

 

OFERENTE 3 .- SALAZAR PUENTE SAPOMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
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OFERENTE 4 .- CONSTRUCTORA CIVILPES 

 

 

 Inciso 4. “No podrán participar en el sorteo aquellos proveedores que hubieren 

efectuado un cambio de domicilio exclusivamente para efectos de participar en una 

contratación específica de menor cuantía de obras. De no hacerla la entidad 

contratante, el SERCOP solicitará la descalificación del proveedor que   hubiere 

incurrido en esta conducta”. (Anexo 2). 

  

ITEM OFERENTE INTEGRANTES RUC / CI 
ART. 59 INCISO 

4 
 

 

 

1 
CONSORCIO 
PAPALLACTA 

LANDEQ S.A.S. 1591727833001 CUMPLE  
LUIS ADRIAN DIAZ 
AREQUIPA 

1501028789001 CUMPLE  

2 CESAR VACA SANCHEZ CESAR VACA SANCHEZ 1718023094001 CUMPLE  

3 

SALAZAR PUENTE 

SAPOMA 

CONSTRUCCIONES CIA. 

LTDA. 

SALAZAR PUENTE 

SAPOMA 

CONSTRUCCIONES CIA. 

LTDA. 

1792584469001 CUMPLE  

4 
CONSTRUCTORA 

CIVILPES 
CONSTRUCTORA CIVILPES 1591723991001 CUMPLE  

- HABILITACIÓN RUP (ANEXO 3) 

De acuerdo a la Ley de Eficiencia de la Contratación pública conforme el Art 13, se 

verifica el estado de los oferentes en el RUP. (Anexo 3). 

 

ITEM OFERENTE INTEGRANTES RUC / CI RUP (SI/NO) HABILITADO 
NO 

HABILITADO 

1 
CONSORCIO 

PAPALLACTA 

LANDEQ S.A.S. 1591727833001 SI 

X   
LUIS ADRIAN DIAZ 

AREQUIPA 
1501028789001 SI X   
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2 
CESAR VACA 

SANCHEZ 

CESAR VACA 

SANCHEZ 
1718023094001 SI X   

3 

SALAZAR PUENTE 
SAPOMA 

CONSTRUCCIONES 

CIA. LTDA. 

SALAZAR PUENTE 
SAPOMA 

CONSTRUCCIONES 

CIA. LTDA. 

1792584469001 SI 

X   

4 
CONSTRUCTORA 

CIVILPES 

CONSTRUCTORA 

CIVILPES 
1591723991001 SI X   

 

OFERENTE 1 .- CONSORCIO PAPALLACTA 

 

 
OFERENTE 2 .- CESAR VACA SANCHEZ 
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OFERENTE 3 .- SALAZAR PUENTE SAPOMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

 
OFERENTE 4 .- CONSTRUCTORA CIVILPES 

 
 

 

- HABILITACIÓN SRI (ANEXO 4) 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

ITEM OFERENTE INTEGRANTES RUC / CI 
REGISTRA 
DEUDAS 

1 
CONSORCIO 

PAPALLACTA 

LANDEQ S.A.S. 1591727833001 NO  
LUIS ADRIAN 

DIAZ AREQUIPA 
1501028789001  NO 
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ITEM OFERENTE RUC / CI REGISTRA DEUDAS 

 
2 

LUIS ADRIAN DIAZ AREQUIPA 
1501028789001 NO 

 
 

 
 

ITEM OFERENTE RUC / CI REGISTRA DEUDAS 

 
2 

CESAR VACA SANCHEZ 
1718023094001 NO 

 

 
 

ITEM OFERENTE RUC / CI REGISTRA DEUDAS 

 
3 

SALAZAR PUENTE SAPOMA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 1792584469001 NO 
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ITEM OFERENTE RUC / CI REGISTRA DEUDAS 

 
4 

CONSTRUCTORA CIVILPES 
1591723991001 NO 

 

 
 

- PROVEEDORES INCUMPLIDOS Y ADJUDICATARIOS FALLIDOS (ANEXO 6) 

 
 
 
 
 
 

 

ITEM OFERENTE INTEGRANTES RUC / CI OBSERVACIONES 

1 
CONSORCIO 
PAPALLACTA 

LANDEQ S.A.S. 1591727833001  NO 
LUIS ADRIAN 

DIAZ AREQUIPA 
1501028789001  NO 
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ITEM OFERENTE RUC / CI OBSERVACIONES 

 
2 

CESAR VACA SANCHEZ 
1718023094001 NO 

 
 

 
 
 
 
 

ITEM OFERENTE RUC / CI OBSERVACIONES 

 
3 

SALAZAR PUENTE SAPOMA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 1792584469001 NO 

 
 

 
 

ITEM OFERENTE RUC / CI OBSERVACIONES 

 
4 

CONSTRUCTORA CIVILPES 
1591723991001 NO 

 
 
 

VERIFICACION SISTEMA FIRMA EC 

 

OFERENTE 1 .- CONSORCIO PAPALLACTA 

 FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA 
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 FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE 

PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL 

 

 
 

 FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O CONSORCIO 
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 FORMULARIO 1.3  DE NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS  

 

 
 

 

OFERENTE 2 .- CESAR VACA SANCHEZ 

 

 
 

 

 

 
 

El oferente presenta dos archivos en la oferta los cuales son en pdf, y no se validan las firmas  
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OFERENTE 3 .- SALAZAR PUENTE SAPMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
 

 FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA 

 

 
 

 FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE 

PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL 
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 FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O CONSORCIO 

 

 
 

 FORMULARIO 1.3 DE NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS  

  

 
 
 
 

OFERENTE 4 .- CONSTRUCTORA CIVILPES 

 

 FORMULARIO ÚNICO DE LA OFERTA 
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 FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE 

PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL 

 

 
 

 FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O CONSORCIO 

 

NO PRESENTA FORMULARIO 

 

 FORMULARIO 1.3 DE NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS  
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2. CALIFICACION DE LAS OFERTAS: Verificación de cumplimiento de 

integridad y requisitos mínimos de la oferta: 

 

OFERENTE 1 .- CONSORCIO PAPALLACTA 

 

 

ITEM PARAMETRO 

INTEGRIDAD DE LA OFERTA  (OFERENTE 1) 

CONSORCIO PAPALLACTA 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1.1 
Formulario 1 Único 

de oferta 
X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.2 

Formulario de 

compromiso de 

cumplimiento de 

parámetros en 

etapa 

contractual 

X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.3 

Nómina de 

socio(s), 

accionista(s) o 

partícipe(s) 

mayoritarios de 

personas jurídicas 

oferentes. 

X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.4 
Situación 

financiera 
- - NO APLICA 

1.5 

Tabla de 

descripción de 

rubros, unidades, 

cantidades y 

precios 

X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.6 
Metodología de 

construcción 
X   

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

1.7 

Cronograma 

valorado de 

trabajos 

X - 
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.6 

METODOLOGÍA Y CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO. 

1.8 
Experiencia del 

oferente 
X  

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECíFICA MÍNIMA. 

1.9 

Personal técnico 

propuesto para el 

proyecto 

X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

1.10 
Equipo asignado 

al proyecto 
X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 
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ITEM PARAMETRO 

REQUISITOS MÍNIMOS (OFERENTE 1) 

CONSORCIO PAPALLACTA 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Integridad 

de la Oferta 
X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

2 
Equipo 

Mínimo  
X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

3 

Personal 

Técnico 

Mínimo 

X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

4 

Experiencia 

Mínima 

personal 

técnico 

X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

5 

Experiencia 

general  

mínima 

X  

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 EXPERIENCIA 

GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.  

 

• EN CALIDAD DE PARTICIPE DE LA EMPRESA LANDEQ S.A.S. PRESENTA 1 

PROYECTO, como experiencia del personal técnico en relación de dependencia 

según el art. 56 de la LOSNCP. Adjunta la planilla del IESS del personal técnico en 

relación de dependencia de LANDEQ S.A.S. 

 

"INGENIERIA, PROCURA Y CONSTRUCCION (IPC) PARA LA CONSTRUCCION DE 

VIVIENDAS 100% SUBSIDIADAS POR EL ESTASDO ECUATORIANO A NIVEL 

NACIONAL, EN TERRENO PROPIO DEL BENEFICIARIO - FASE 2, UBICADAS EN LA 

PROVINCIA DE NAPO - GRUPO 7" por $937.541,82, SUSCRITO EL 2021/03/10.”  

 

SE OBTIENE EL 40% DEL VALOR CONTRACTUAL $ 375.016,73 SUPERANDO EL 

MONTO MINIMO SOLICITADO DE $35.997,83. 

6 

Experiencia 

especifica 

mínima 

X  

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 EXPERIENCIA 

GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.  

 

• EN CALIDAD DE PARTICIPE DE LA EMPRESA PRESENTA 2 PROYECTOS, PRESENTA 2 

PROYECTOS, como experiencia del personal técnico en relación de 

dependencia según el art. 56 de la LOSNCP. Adjunta la planilla del IESS del 

personal técnico en relación de dependencia de LANDEQ S.A.S. 

 

"CONSTRUCCIÓN DEL MALECÓN DE PUERTO NAPO, UBICADO EN EL CANTÓN 

TENA, PROVINCIA DE NAPO" POR 3.386.319,52 DÓLARES MÁS IVA, RECIBIDO EL 

2021/11/05. 

 

"CONSTRUCCIÓN DE LA I ETAPA DEL PARQUE RECREATIVO UBICADO EN EL 

SECTOR SUR DE LA CIUDAD DE NUEVA LOJA, CANTÓN LAGO AGRIO" POR 

330.638,84 DÓLARES MÁS IVA, RECIBIDO EL 2019/04/23 

 

SE OBTIENE EL 40% DEL VALOR CONTRACTUAL QUE SUMADOS LOS 2 MONTOS SE 

OBTIENE $ 1´486.783,36 SUPERANDO EL MONTO MINIMO SOLICITADO DE 

$17.998,913 

7 Metodología X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

8 Cronograma X - 
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.6 

METODOLOGÍA Y CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO. 

Nota: El oferente CONSORCIO PAPALLACTA, CUMPLE con los requisitos mínimos solicitados en 

los pliegos. 
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OFERENTE 2 .- CESAR VACA SANCHEZ 

 

ITEM PARAMETRO 

INTEGRIDAD DE LA OFERTA  (OFERENTE 2) 

CESAR VACA SANCHEZ 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1.1 
Formulario 1 Único 

de oferta 
- X 

NO PRESENTA EL FORMULARIO ÚNICO DE OFERTA DEBIDAMENTE 

LEGALIZADO CON FIRMA ELECTRÓNICA. 

1.2 

Formulario de 

compromiso de 

cumplimiento de 

parámetros en 

etapa 

contractual 

- X 

NO PRESENTA EL FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE 

PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL DEBIDAMENTE LEGALIZADO 

CON FIRMA ELECTRÓNICA. 

1.3 

Nómina de 

socio(s), 

accionista(s) o 

partícipe(s) 

mayoritarios de 

personas jurídicas 

oferentes. 

- X 
NO PRESENTA EL FORMULARIO 1.3 DEBIDAMENTE LEGALIZADO CON 

FIRMA ELECTRÓNICA. 

1.4 
Situación 

financiera 
- - NO APLICA 

1.5 

Tabla de 

descripción de 

rubros, unidades, 

cantidades y 

precios 

- X NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.6 
Metodología de 

construcción 
- X 

NO CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS 

PLIEGOS Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-

2019-0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

1.7 

Cronograma 

valorado de 

trabajos 

- X NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.8 
Experiencia del 

oferente 
- X NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.9 

Personal técnico 

propuesto para el 

proyecto 

- X 

NO CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS 

PLIEGOS Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-

2019-0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

1.10 
Equipo asignado 

al proyecto 
- X 

NO CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS 

PLIEGOS Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-

2019-0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 
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ITEM PARAMETRO 

REQUISITOS MÍNIMOS (OFERENTE 2) 

CESAR VACA SANCHEZ 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Integridad 

de la Oferta 
- X 

NO PRESENTA LOS FORMULARIOS DE OFERTA DEBIDAMENTE LEGALIZADO CON 

FIRMA ELECTRÓNICA. 

2 
Equipo 

Mínimo  
- X 

NO PRESENTA CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

3 

Personal 

Técnico 

Mínimo 

- X 

NO PRESENTA CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

4 

Experiencia 

Mínima 

personal 

técnico 

- X 

NO PRESENTA CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

5 

Experiencia 

general  

mínima 

- X 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.  

 

• EN CALIDAD DE RESIDENTE DE OBRA. PRESENTA 1 PROYECTO,  

 

"ASFALTADO VIAS CENTROS POBLADOS" POR USD 568.487,16 DÓLARES MÁS IVA 

RECIBIDO EL 2020/08/27, NO ADJUNTA RESPALDOS COMO FACTURAS O PLANILLAS 

DEL IESS, NI CERTIFICADOS EMITIDOS POR LA MÁXIMA AUTORIDAD DE LA ENTIDAD 

CONTRATANTE. 

 

• EN CALIDAD DE CONTRATISTA. PRESENTA 1 PROYECTO 

 

"REMODELACIÓN ARQUITECTÓNICA DE EDIFICIO" POR USD 49.800,00 MÁS IVA. 

PRESENTA FACTURA DE FECHA  2022/01/07. NO PRESENTA ACTA DE ENTREGA 

RECEPCIÓN. 

 

NO CUMPLE LA EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 

6 

Experiencia 

especifica 

mínima 

- X 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.  

 

• EN CALIDAD DE CONTRATISTA. PRESENTA 1 PROYECTO 

 

"CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA RECREATIVA DEL COMPLEJO 

AGROINDUSTRIAL ASPROAGRO" POR USD 78.138,00 MÁS IVA. PRESENTA UNA 

FACTURA DE FECHA 2021/09/20. NO PRESENTA ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN. 

 

NO CUMPLE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 

7 Metodología - X 

NO CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

8 Cronograma - X 
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.6 

METODOLOGÍA Y CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO. 

Nota: El oferente CESAR VACA SANCHEZ, NO CUMPLE con los requisitos mínimos solicitados en 

los pliegos. 
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OFERENTE 3 .- SALAZAR PUENTE SAPMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

 

ITEM PARAMETRO 

INTEGRIDAD DE LA OFERTA  (OFERENTE 3) 

SALAZAR PUENTE SAPMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1.1 
Formulario 1 Único 

de oferta 
X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.2 

Formulario de 

compromiso de 

cumplimiento de 

parámetros en 

etapa 

contractual 

X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.3 

Nómina de 

socio(s), 

accionista(s) o 

partícipe(s) 

mayoritarios de 

personas jurídicas 

oferentes. 

- X NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.4 
Situación 

financiera 
- - NO APLICA 

1.5 

Tabla de 

descripción de 

rubros, unidades, 

cantidades y 

precios 

X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.6 
Metodología de 

construcción 
X   

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

1.7 

Cronograma 

valorado de 

trabajos 

- X 
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 

4.1.6, I, ITEM 2 CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO. 

1.8 
Experiencia del 

oferente 
X  

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 

EXPERIENCIA GENERAL Y Específica MÍNIMA. 

1.9 

Personal técnico 

propuesto para el 

proyecto 

X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

1.10 
Equipo asignado 

al proyecto 
X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 
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ITEM PARAMETRO 

REQUISITOS MÍNIMOS (OFERENTE 3) 

SALAZAR PUENTE SAPMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Integridad 

de la Oferta 
X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

2 
Equipo 

Mínimo  
X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

3 

Personal 

Técnico 

Mínimo 

- X 

EN LA SECCIÓN D, NUMERAL 2, INDICA QUE "POR CONSIGUIENTE, DECLARO QUE 

LA(S) SIGUIENTE(S) PERSONA(S) NATURAL(ES), SEA QUE CONSTEN O NO COMO 

SOCIOS O ACCIONISTAS, EN CUALQUIER NIVEL DE LA ESTRUCTURA ACCIONARIA DE 

LA PERSONA JURÍDICA, SON LOS BENEFICIARIOS FINALES Y/O EJERCEN EL CONTROL 

EFECTIVO FINAL DE LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS DEL OFERENTE:", EL OFERENTE 

PRESENTA EN EL CUADRO DESCRIPTIVO ÚNICAMENTE A EDISON ROBERTO SALAZAR 

SALAZAR Y  NO DECLARA INFORMACIÓN  DE LOS SOCIOS DE SALAZAR&PUENTE 

SAPMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

4 

Experiencia 

Mínima 

personal 

técnico 

X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

5 

Experiencia 

general  

mínima 

X  

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 EXPERIENCIA 

GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.  

• EN CALIDAD DE CONTRATISTA PRESENTA 1 PROYECTO. 

 

"CONTRATO PRINCIPAL Y COMPLEMENTARIO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA 

PISCINA ESTÁNDAR EN EL ZOO LA GRANJA, CANTÓN QUIJOS, PROVINCIA DE 

NAPO" POR USD 144.624,11 DÓLARES MÁS IVA, RECIBIDO EL 2019/08/02,  

 

SE OBTIENE DEL VALOR CONTRACTUAL $ 144.624,11 SUPERANDO EL MONTO 

MINIMO SOLICITADO DE $35.997,83. 

6 

Experiencia 

especifica 

mínima 

X  

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 EXPERIENCIA 

GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.  

• EN CALIDAD DE CONTRATISTA PRESENTA 2 PROYECTOS. 

 

"CENTRO DE COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 

EMPRENDIMIENTOS COMO FORTALECIMIENTO AL CAMPO PRODUCTIVO DE LA 

PARROQUIA DE SAN FRACISCO DE BORJA" POR UN MONTO DE USD 39.994,38 

DÓLARES MÁS IVA CON FECHA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL EL 21/12/07; EN 

CALIDAD DE CONTRATISTA; SIENDO QUE ENCUENTRA DENTRO DE LOS SEIS MESES 

PREVIOS A LA RECEPCIÓN DEFINITIVA. 

 

"CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA DESCANSO EN LA RUTA EL CÓNDOR 

- RESERVA ECOLÓGICA ANTISANA" POR USD 87.719,28 DÓLARES MÁS IVA, 

RECIBIDO EL 2017/12/07. CONTRATO EJECUTADO POR CONSORCIO RUEDA 

SAPMA. 

 

SE OBTIENE VALOR CONTRACTUAL QUE SUMADOS LOS 2 MONTOS SE OBTIENE $ 

127.713,66 SUPERANDO EL MONTO MINIMO SOLICITADO DE $17.998,913 

7 Metodología X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

8 Cronograma - X 

NO CUMPLE EL ITEM 4.1.6, NUMERAL 2 " El Oferente Deberá Presentar El 

Cronograma Valorado De Trabajos, El Mismo Que Deberá Guardar Relación 

Con: El Plazo Propuesto, El Valor De La Oferta Y La Secuencia De Actividades 

Conforme Las Especificaciones Técnicas De La Entidad Contratante", EN EL 

CRONOGRAMA DEL OFERENTE SE PUEDE ENVIDENCIAR QUE EL RUBRO "TUBERIA 

PVC D=110 MM DESAGUE" Y EL " TUBERIA PVC D=50 MM DESAGUE" NO GUARDA 

SECUENCIAS LOGICA EN RELACION A LAS ACTIVIDADES PREVIAS DE LOS MISMOS. 

 

Nota: El oferente SALAZAR PUENTE SAPMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA, NO CUMPLE con los 

requisitos mínimos solicitados en los pliegos. 



ACTA DE CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

INFORME N° 001-MCO-GADPN-002-2022 

PROCEDIMIENTO DE MENOR CUANTIA  
 
 

Página 21 de 24 
 

 

OFERENTE 4 .- CONSTRUCTORA CIVILPES 

ITEM PARAMETRO 

INTEGRIDAD DE LA OFERTA  (OFERENTE 4) 

CONSTRUCTORA CIVILPES 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1.1 
Formulario 1 Único 

de oferta 
X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.2 

Formulario de 

compromiso de 

cumplimiento de 

parámetros en 

etapa 

contractual 

X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.3 

Nómina de 

socio(s), 

accionista(s) o 

partícipe(s) 

mayoritarios de 

personas jurídicas 

oferentes. 

X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.4 
Situación 

financiera 
- - NO APLICA 

1.5 

Tabla de 

descripción de 

rubros, unidades, 

cantidades y 

precios 

X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

1.6 
Metodología de 

construcción 
X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

1.7 

Cronograma 

valorado de 

trabajos 

X - 
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.6, I, 

ITEM 2 CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO. 

1.8 
Experiencia del 

oferente 
- X 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA MÍNIMA. 

1.9 

Personal técnico 

propuesto para el 

proyecto 

X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

1.10 
Equipo asignado 

al proyecto 
X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS 

Y RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-

0000100 DEL 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 
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ITEM PARAMETRO 

REQUISITOS MÍNIMOS (OFERENTE 4) 

CONSTRUCTORA CIVILPES 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Integridad 

de la Oferta 
X - CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO. 

2 
Equipo 

Mínimo  
X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

3 

Personal 

Técnico 

Mínimo 

X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

4 

Experiencia 

Mínima 

personal 

técnico 

X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

5 

Experiencia 

general  

mínima 

X  

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 EXPERIENCIA 

GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.  

• EN CALIDAD DE CONTRATISTA PRESENTA 1 PROYECTO. 

 

"ADOQUINADO DE VÍAS DE ACCESO ESTACIÓN CHALPI" POR USD 95.522,43 

DÓLARES MÁS IVA, RECIBIDO EL 2021/08/23 EN CALIDAD DE CONTRATISTA.  

 

SE OBTIENE DEL VALOR CONTRACTUAL $ 144.624,11 SUPERANDO EL MONTO 

MINIMO SOLICITADO DE $35.997,83. 

6 

Experiencia 

especifica 

mínima 

- X 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.4 

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA.  

 

• EN CALIDAD DE CONTRATISTA PRESENTA 2 PROYECTOS. 

 

"CONSTRUCCIÓN DE UN COMPLEJO ADMINISTRATIVO Y TURÍSTICO DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE MONTALVO EN LA 

PROVINCIA DE PASTAZA" POR USD 169.889,22 MÁS IVA, COMO EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL TÉCNICO EN RELACIÓN DE DEPENDENCIA SEGÚN EL ART. 65 DE LA 

LOSNCP. PERO NO ADJUNTA LA PLANILLA DEL IESS DEL PERSONAL TÉCNICO EN 

RELACIÓN DE DEPENDENCIA”.  

ADEMÁS, NO CUMPLE EL NUMERAL 4.1.4 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA 

MÍNIMA, “LA EXPERIENCIA ADQUIRIDA EN RELACIÓN DE DEPENDENCIA, CON UN 

CERTIFICADO EN CALIDAD DE SUPERINTENDENTE O RESIDENTE DE OBRA EMITIDO 

POR LA MÁXIMA AUTORIDAD, CON LOS DATOS DEL MECANIZADO DEL IESS O 

FACTURA”, COMO CONSTA EN LOS PLIEGOS DE ESTE PROCESO. 

 

NO CUMPLE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 

7 Metodología X - 

CUMPLE CON EL FORMULARIO II SEGÚN PARAMETROS DE LOS PLIEGOS Y 

RESOLUCIONES No.R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DEL 07 DE 

ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019 

8 Cronograma X - 
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LOS PLIEGOS EN EL NUMERAL 4.1.6 

METODOLOGÍA Y CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO. 

Nota: El oferente CONSTRUCTORA CIVILPES, NO CUMPLE con los requisitos mínimos solicitados 

en los pliegos. 
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3. OBSERVACIONES 

 
OFERENTE 1.- CONSORCIO PAPALLACTA 
 

       CUMPLE con los requisitos solicitados en los pliegos. 
 
OFERENTE 2.- CESAR VACA SANCHEZ 

 
El oferente CESAR VACA SANCHEZ, NO CUMPLE con los requisitos mínimos solicitados en los 

pliegos. 

 

El oferente no cumple en los siguientes parámetros: 

 

 No presenta el formulario Único de Oferta debidamente legalizado con firma 

electrónica. 

 No presenta el formulario de Compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa 

contractual debidamente legalizado con firma electrónica 

 No presenta el formulario 1.3 debidamente legalizado con firma electrónica. 

 No presenta formulario II debidamente legalizada con firma electrónica. 

 No presenta cronograma valorado de trabajos debidamente legalizado con firma 

electrónica 

 No cumple con la experiencia mínima requerida 

o "ASFALTADO VIAS CENTROS POBLADOS" por USD 568.487,16 dólares más IVA 

recibido el 2020/08/27; en calidad de residente de obra. No presenta respaldos 

como facturas o planillas del IESS, ni certificados emitidos por la máxima 

autoridad de la entidad contratante. 

o "Remodelación arquitectónica de edificio" por USD 49.800,00 más IVA. Presenta 

factura de fecha 2022/01/07. No presenta acta de entrega recepción. 

o "Construcción de la infraestructura recreativa del complejo agroindustrial 

asproagro" por USD 78.138,00 más IVA. Presenta una factura de fecha 

2021/09/20. No presenta acta de entrega recepción. 

 

OFERENTE 3.- SALAZAR PUENTE SAPMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
 

El oferente SALAZAR PUENTE SAPMA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA., NO CUMPLE con los 

requisitos mínimos solicitados en los pliegos. 

 

El oferente no cumple en los siguientes parámetros: 

   

 Integridad de la Oferta 

 Cronograma valorado de trabajos 

 

OFERENTE 4.- CONSTRUCTORA CIVILPES 

 
El oferente CONSTRUCTORA CIVILPES CONSTRUCTORA CIVILPES, NO CUMPLE con los requisitos 

mínimos solicitados en los pliegos. 

 

El oferente no cumple en los siguientes parámetros: 

 Con las condiciones solicitadas en el Art. 59 Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema 

de Contratación Pública, MONTOS DE CONTRATACION EN MENOR CUANTIA NO DEBEN 

SUPERAR $ 237.298,14 
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 En la Experiencia Especifica mínima requerida. 

o "Construcción De Un Complejo Administrativo Y Turístico Del Gobierno 

Autónomo Descentralizado Parroquial Rural De Montalvo en la Provincia de 

Pastaza" por USD 169.889,22 más IVA, como experiencia del personal técnico 

en relación de dependencia según el art. 65 de la LOSNCP. NO Adjunta la 

planilla del IESS del personal técnico en relación de dependencia”. Además, 

no cumple el numeral 4.1.4 Experiencia general y específica mínima, “la 

experiencia adquirida en relación de dependencia, con un certificado en 

calidad de Superintendente o Residente de obra emitido por la máxima 

autoridad, con los datos del mecanizado del IESS o factura.” 

 

CONCLUSION: 
 
Con los antecedentes antes expuestos se concluye que el UNICO OFERENTE, CONSORCIO 

PAPALLACTA” cumple con los requerimientos técnicos, legales y económicos mínimos exigidos 

por el GADP NAPO para el proceso de Menor Cuantía de Obra MCO-GADPN-002-2022, para 

la etapa subsiguiente. 

Siendo las 16h30, del 07 de abril se culmina la etapa de calificación de ofertas. 

 

Para constancia de lo actuado, la designada suscribe el presente informe de 

calificación y certifica 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ing. Gabriel Zambrano Vacacela 

DELEGADO DEL PROCESO  

MCO-GADPN-002-2022 
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